07/20
Industrial
Automation
IMI Norgren
 1.5.250.001
1 3
7
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2013 - 1234f) © 2024 Norgren Ltd.

Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2013 - 1234f) © 2024 Norgren Ltd.
de
Typenschlüssel
Kolbenstangenmaterial Kennung
Edelstahl (ferritisch); mit
Standard-Kolbenstangendichtung
R
Edelstahl rostfrei (austenitisch); mit
Standard-Kolbenstangendichtung
S
Hartverchromt; mit
Standard-Kolbenstangendichtung
C
Edelstahl rostfrei (austenitisch);
Hartverchromt; mit
Standard-Kolbenstangendichtung
D
Edelstahl rostfrei (austenitisch); mit
Kolbenstangendichtung
für Lebensmittelindustrie
V
Edelstahl rostfrei (austenitisch);
Hartverchromt;mit
Kolbenstangendichtung
für Lebensmittelindustrie
E
Zylinder Ø (mm) Kennung
032, 040, 050, 063, 080, 100
Ausführungen (Magnetkolben) Kennung
Standard MI
Faltenbalg auf der Kolbenstange MG
Spezielles Dicht-/Abstreifelement W2
Verlängerte Kolbenstange, MU
P**/862***/MU/****/***
                                                 Verlängerung (mm)
Dieser Typenschlüssel dient lediglich zur
Erklärung der Zylinderausführungen.
Kombinationen der alternativen Aus-
führungen auf Anfrage.
Hublängen (mm)
1000 max.
Ventilfunktion *1) Kennung
5/2-Wege Ventil, Elektromagnet/Feder
Zylinder stromlos eingefahren
24
15 3
24
15 3
24
15 3
R
5/2-Wege Ventil, Elektromagnet/Feder
Zylinder stromlos ausgefahren
24
15 3
24
15 3
24
15 3
E
5/2-Wege Ventil, Elektromagnet/
Elektromagnet, bistabil
24
15 3
4 2
15 3
4 2
15 3
B
5/3-Wege Ventil, Elektromagnet/
Elektromagnet, federzentriert
Mittelstellung geschlossen (APB)
4 2
5 1 3
4 2
5 1 3
4 2
5 1 3
A
5/3-Wege Ventil, Elektromagnet/
Elektromagnet, federzentriert
Mittelstellung geöffnet (COE)
4 2
5 1 3
4 2
5 1 3
C
*1) Pneumatisch vorgesteuerte Ventile auf